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Vragen van het lid Siderius (SP) aan de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap over het aanstellen van conciërges en klassenassistenten (ingezonden 2 september 2016).

Antwoord van Staatssecretaris Dekker (Onderwijs, Cultuur en Wetenschap)
(ontvangen 6 oktober 2016)

Vraag 1
Hoeveel conciërges en klassenassistenten zijn specifiek als onderdeel van het onderwijsondersteunend personeel en ondersteunend en beheerspersoneel (OOP/OPB) sinds 1 januari 2015 aangesteld met de structurele middelen (vijftig miljoen euro) uit het Begrotingsakkoord 2014?1

Antwoord 1
Zoals ik u in mijn antwoorden op de schriftelijke vragen van 16 april 2015 heb gemeld, zijn in de bestuursakkoorden met de sectororganisaties geen afspraken gemaakt over het aantal conciërges en klassenassistenten dat met deze € 50 miljoen aangesteld kan worden.2 Deze middelen zijn opgenomen in de lumpsum. Daardoor is het niet mogelijk om aan te geven hoeveel conciërges en klassenassistenten met dit geld zijn aangesteld. Wel blijkt uit tabel 1 dat het aantal onderwijsondersteuners in 2015 groter is dan in 2014.
Dat wijst erop dat schoolbesturen het geld deels voor dit doel hebben ingezet.

Vraag 2
Kunt u een overzicht aan de Kamer doen toekomen van het specifiek aantal conciërges en klassenassistenten op 1 januari in de jaren 2010, 2011, 2012,
2013 en 2014?

Antwoord 2
De (salarisadministrateurs van de) onderwijsinstellingen leveren hun personeelsgegevens aan bij DUO. DUO maakt daarbij onderscheid tussen de functiecategorieën directie, onderwijsgevend personeel en onderwijsonder-

1 http://www.rijksoverheid.nl/documenten-en-publicaties/kamerstukken/2013/10/11/
begrotingsafspraken-2014.html

2 Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2014–2015, nr. 1995
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steunend personeel (OOP/OBP). Conciërges en klassenassistenten vallen onder deze laatste categorie.

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Basisonderwijs; in fte 11,9 11,3 10,7 10,4 10,5 10,7
Basisonderwijs:
in personen 19,8 19,0 17,9 17,5 17,5 17,9
Voortgezet onderwijs;
in fte 20,4 20,2 19,9 20,0 20,1 20,3
Voortgezet onderwijs;
in personen 27,2 27,0 26,4 26,5 26,4 26,7


Vraag 3
Kunt u toelichten hoeveel uren leraren sinds 1 januari 2015 meer aan onderwijs kunnen besteden vanwege de nieuw aangestelde conciërges en klassenassistenten?3

Antwoord 3
Zoals uit mijn antwoord op vraag 1 blijkt, kan ik dit niet aangeven.

3 Zie de toelichting in het Begrotingsakkoord: «Conciërges en klassenassistenten ontlasten leraren zodat zij meer tijd aan onderwijs kunnen besteden».
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